
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от [£_ /о . сго / s  № /e > w ______
город Тимашевск

«Об утверждении положения «О переходящем кубке имени Трубилина 
Ивана Тимофеевича -  Героя Социалистического Труда, Героя труда 

Кубани, Академика Российской академии сельскохозяйственных наук»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 66 Устава муниципального образования 
Тимашевский район, в соответствии с соглашением о сотрудничестве между 
администрацией муниципального образования Тимашевский район и Кубан
ским государственным аграрным университетом в целях содействия в созда
нии условий для развития агропромышленного производства, популяризации 
сельскохозяйственного производства и перерабатывающей промышленности, 
внедрения в агропромышленное производство передовых научных техноло
гий, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Положение «О порядке и критериях конкурсного отбора предпри

ятий агропромышленного комплекса Тимашевского района, выдвигаемых на 
награждение переходящим кубком имени Трубилина Ивана Тимофеевича -  
Героя Социалистического Труда, Героя труда Кубани, Академика Российской 
академии сельскохозяйственных наук» (приложение № 1).

1.2. Состав оргкомитета по определению победителя конкурсного от
бора предприятий агропромышленного комплекса Тимашевского района для 
награждения переходящим кубком имени Трубилина Ивана Тимофеевича -  
Г ероя Социалистического Труда, Г ероя труда Кубани, Академика Российской 
академии сельскохозяйственных наук (приложение № 2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее По
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашев
ский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



2

3. Исполняющему обязанности начальника управления сельского хо
зяйства и перерабатывающей промышленности администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район Е.В.Проскуре довести до сведения всех 
руководителей предприятий агропромышленного комплекса, осуществляю
щих деятельность на территории муниципального образования Тимашевский 
район, настоящее распоряжение не позднее 20 октября 2015 года.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главю 
муниципального образования 
Тимашевский район А.И.Михуля



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /  fi JO, Z 0 &  № /№ / У

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и критериях конкурсного отбора предприятий агропромышленного 

комплекса Тимашевского района, выдвигаемых на награждение
переходящим кубком имени Трубилина Ивана Тимофеевича -  Героя 

Социалистического Труда, Г ероя труда Кубани, Академика Российской 
академии сельскохозяйственных наук

1. Общие положения.
1 Л. Переходящий кубок им. Трубилина Ивана Тимофеевича -  Героя 

Социалистического Труда, Героя труда Кубани, Академика Российской акаде
мии сельскохозяйственных наук (далее -  Кубок) является одним из видов мо
рального поощрения лучших предприятий агропромышленного комплекса 
Тимашевского района.

1.2. Кубком могут награждаться предприятия агропромышленного 
комплекса Тимашевского района всех форм собственности, добившиеся высо
ких производственно-экономических показателей и использующие передовые 
научные достижения.

2. Критерии конкурсного отбора для награждения Кубком.
2.1. Кубком награждаются предприятия агропромышленного комплекса 

Тимашевского района, добившиеся наилучших производственно
экономических показателей по итогам работы за год в сравнении с показателя
ми предыдущего года.

2.2. Итоги деятельности предприятий подводятся по следующим крите
риям:

- объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных 
работ и услуг собственными силами по всем видам экономической деятельно
сти в фактических ценах;

- объем производства продукции в денежном выражении;
- объем производства продукции в натуральном выражении;
- сумма годовой прибыли;

- налоговая политика (отсутствие задолженности по налогам);
- кадровая политика (отсутствие текучести кадров, увеличение рабочих

мест);
- социальная политика (наличие коллективных договоров);
- своевременность выплаты заработной платы (тенденция к ее росту);



- состояние охраны труда и техники безопасности (наличие службы ох
раны труда и техники безопасности; размер средств, направляемых на охрану 
труда; отсутствие несчастных случаев на производстве, повышение квалифика
ции работников);

- благотворительная деятельность;
- участие в выставочно-ярмарочной деятельности;
- научная деятельность (сотрудничество с научными учреждениями, 

высшими учебными заведениями, использование передовых научных дости
жений).

3. Порядок представления и награждения Кубком.
3.1. Подведение итогов по награждению Кубком проводится оргкомите

том по определению победителя конкурсного отбора предприятий агропро
мышленного комплекса Тимашевского района для награждения переходящим 
кубком им. Трубилина Ивана Тимофеевича -  Героя Социалистического Труда, 
Героя труда Кубани, Академика Российской академии сельскохозяйственных 
наук (далее -  Оргкомитет), состав которого утверждается настоящим постанов
лением. Заявки на участие в конкурсном отборе рассматриваются Оргкомите
том согласно очередности их поступления. Победители определяются Оргко
митетом путем открытого голосования простым большинством голосов. Ре
зультаты голосования оформляются протоколом.

3.2. Руководители организаций агропромышленного комплекса Тима
шевского района всех форм собственности ежегодно не позднее 25 октября, 
направляют информацию о деятельности предприятия, в соответствии с пунк
том 2 настоящего порядка, в Оргкомитет по адресу: г.Тимашевск, ул.Красная, 
100, кабинет 10 а, на электронный адрес (ush230@dsh.krasnodar.ru) или по фак
су: 4-41-06. Поступившая информация регистрируется секретарем Оргкомитета 
в день поступления в журнале приема заявок на участие в конкурсном отборе. 
Страницы журнала должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены печа
тью общего отдела управления делами администрации муниципального обра
зования Тимашевский район и подписью секретаря Оргкомитета.

3.3. Предприятия агропромышленного комплекса Тимашевского района 
всех форм собственности, не подавшие в соответствии с подпунктом 3.2 на
стоящего порядка информацию не принимают участие в конкурсном отборе.

3.4. Основанием для награждения Кубком является постановление ад
министрации муниципального образования Тимашевский район.

3.5. Вручение Кубка производится ежегодно на торжественном 
мероприятии, посвященном Дню работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности.

Исполняющий обязанности 
начальника управления сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
промышленности администрации 
муниципального образования
Тимашевскии район Е.В.Проскура

2

mailto:ush230@dsh.krasnodar.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от У

СОСТАВ
оргкомитета по определению победителя конкурсного отбора предприятий 

агропромышленного комплекса Тимашевского района для награждения 
переходящим кубком имени Трубилина Ивана Тимофеевича -  Героя 

Социалистического Труда, Г ероя труда Кубани, Академика Российской 
академии сельскохозяйственных наук

Михуля
Анатолий Иванович

Проскура
Елена Владимировна

Белодед
Ольга Евгеньевна

Воронин
Юрий Викторович

Денисов
Денис Александрович

Кузьменков 
Сергей Иванович

- первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район, председатель 
оргкомитета;

- заместитель начальника управления сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район, заместитель председателя 
оргкомитета;

- диспетчер управления сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
- главный специалист управления сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

- ведущий специалист управления сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

- главный специалист управления сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;



Лукоянов
Юрий Владимирович

Мальченко 
Елена Ивановна

Мирошник 
Владимир Иванович

Моспаненко 
Марина Валентиновна

Сазонов
Александр
Анисимович

- исполнительный директор ассоциации 
крестьянских (фермерских) хозяйств 
(по согласованию);

- заместитель главы муниципального образования 
Тимашевский район;

- заместитель генерального директора ООО 
«Холдинговая компания - агрофирма «Россия»
(по согласованию);

- председатель Тимашевской районной 
территориальной организации профсоюзов 
работников агропромышленного комплекса 
(по согласованию);

- главный специалист управления сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

Устименко - исполнительный директор ОАО Кондитерский
Александр Михайлович комбинат «Кубань» (по согласованию).

Исполняющий обязанности 
начальника управления сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
промышленности администрации 
муниципального образования
Тимашевский район Е.В.Проскура


